
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по образованию, опеке и попечительству 
Администрации Кореневского района Курской области

П Р И К А З

от 16.03.2023 г. №2-72 
п. Коренево

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый

период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года №189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», во исполнение 
постановления Администрации Кореневского района Курской области от 
27.02.2023 г. №110 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Кореневского района Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный социальный заказ на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый 
период 2024 года в Кореневском районе Курской области.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
О

О  '* >



опе^е и попечительству Администрации 
Кореневского района Курской области

ia № 2-72' . v a .w  —  .» _ I - , s  - /V •

М униципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года 
на 1 марта 2023 г.

Уполномоченный орган 

Наименование бюджета

Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района 

Курской области

Местный бю джет

Дата 
по ОКПО

Глава БК 

По ОКТМО

Коды

16.03.2023

2109304

003

38618000

Статус

Направление деятельности

1

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 

муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения из них

наименование
код по 
ОКЕИ

всего

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 Кореневский район

техническая
направленность

человеко/час 539 19 338 3 678 11 340 4 320

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 12 209 12 209

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 71 463 22 593 33 360 15 510

художественная
направленность

человеко/час 539 98 561 68 761 18 690 11110

соцально-
гуманитарная

человеко/час 539 13 994 11774 480 1 740

туристко
краеведческая

человеко/час 539 15 639 2 929 7 560 5150

0

'



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1*ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения из них

наименование
код по 
ОКЕИ

всего

оказываемого
муниципальными

казенными
учреждениями на
основании

муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными • 
учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 Кореневский район

техническая
направленность

человеко/час 539 13 420 2 620 8 400 2 400

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 8 420 8 420

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/час 539 50 983 15 532 25 851 9600

художественная
направленность

человеко/час 539 66 013 46 280 12 733 7 000

соцально-
гуманитарная

человеко/час 539 9 460 7 860 400 1200

туристко
краеведческая

человеко/час 539 9 220 2 020 5 600 1600

0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024

техническая
направленность

человеко/час 539 11 312 2 672 6 720 1920

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 6 656 6 656

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/час 539 36 187 12 598 15 909 7 680

художественная
направленность

человеко/час 539 52 915 37 128 10 187 5600

соцально-
гуманитарная

человеко/час 539 7 568 6 288
320

960

туристко
краеведческая

человеко/час 539 7 328 1568 4 480 1280

1



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
{укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения из них

наименование
код по 
ОКЕИ

всего

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании

муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20___- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей

муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения ИЗ НИХ

наименование
код по 
ОКЕИ

всего

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



I I .  С л е д е *  и я  о б  о б ъ е м е  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  усл у г  (у к р уп н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги ) в о ч е р е д н о м  ф и н а н с о в о м  го д у  и п л а н о в о м  п е р и о д е , а т а к ж е  ц  п р е д е л а м и  п л а н о в о го  п е р и о д а

Н а и м е н о в а н и е  у кр уп н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги : “ Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а зв и в аю щ и х  п р о г р а м м '

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 гад  (ка  очередной финансовые год)

Наименование
муниципальной

услуги
(муниципальных

услуг.
составляющих
укрупненную

муниципальную

Услугу)

Уникальный

номер
реестровой

записи

Условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории

потребителей
муниципальных

услуг
(муниципальных

услуг,
составляющих

укрупненную
муниципальную

услугу)

Уполномоченный 

орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срои сказания
муниципальной

услуги
(муниципальных
услуг.

составляющих
укрупненную
муниципальную

услугу)

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 
услуг
(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 

муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателей.

наименование

показателя

единица
измерения

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 

автономными 
учреждениями на 
основании 

муниципального 

задания

в соответствии 

с конкурсом

■ соответствии с

социальными
сертификатами

оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)„  

%наимеиоа

ание

мод по 

ОКЕИ

оказываемого

муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального

задания

1 2 3 4 5 6 7 а 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

" t

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ72000

очная

дети за
исключением 
детей с
ограниченными 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

здоровья (083 ] и

Управление по 

образованию, опеке 
и лолчительству 
Администрации 
Кореневского 
района Курской 01.03 2023- 

31 12.2023

2023 Кореиевсиий район
техническая

направленность
человеке

/час
S39 3 678 11340 4 320 10

Реализация 
дополнительных 

общеразвиаающи к 
программ

8042000 99.0 ББ5 
2АЖ96000

очная

даггн за 
исключением

детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ] и 
дет ей-инвалидов

Управление по 
образованию, опеке 
и лолчительству 
Админ истрации 

Кореневского 
района Курской 
области

01.03.2023-

31.12.2023

2023 Кореневский район естествен ио-н ауч мая 
направленность

человеке

/мае
539 12 209 10

Реализации
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.665 

2АЗ20000
очная

дети за 

исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-и н вали дов

Управление по 
образованию, опеке 
и лолчительству 
Администрации 
Корен веского 
района Курской 
области

0103.2023-

31.12.2023

2023
физкультурно-

спортивная
направленность

человеке
/час

539 22 593 33 360 15 510 10



Реализация
дополнительны*
общеразвивающих
программ

8042000 99.0 665 
2А344000

очная

дети за 
исключением

детей с
ограниченными 

во зможиостя ми 
здоровья (0831 *  
детей-инвалидов

Управление по 
образованию, опеке 
и лолчительству 
Администрации 
Кореневского 
района Курской 
области

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Коренеаский район
художественная

направленность

челояено

Л ас
539 68 761 18 69С 10 950 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих

программ

8042000.99.0.665
2А392000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными
ВОЗМОЖНОСТЯМИ

здоровья (ОВЗ) И 
детей-инвалидов

Управление по 

образованию, опеке 
и попчительству 
Администрации 

Коренееского 

района Курской 
области

01.03.2023-

31.12.2023

2023 Кореневский район
соцально-

гумаиитарная

человеке

/час
539 11774 480 1 740 10

Реализация

дополнительны*

общеразвивающих
программ

8042000 99 0.665 

ТАЗ68000

очная

дети за 

исключением 

д  етей с
ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ] и 
детей-инвалидов

Управление по 
образованию, опеке 
и попчительству 

Администрации 
Кореневского 
района Курской 
области

01.03.2023-

31.12.2023

2023 Коренеаский район
туристко-

краеаедчесхая

человеке

/час
539 2 929 7 560 5150 10

Реализация 
дополи и те л ь иых 
общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.665 
2АП16000

очная

д е ти с
ограниченными
возможностями
здоровья

Управление по 
образованию, опеке 

и попч ителъству 
Администрации 
Кореневского 
района Курской 
области

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Коренеаский район
художественная
направленность

человемо

/час
539 160 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

итого 1219441 71430 0 37 830



2.  С ве д ен и я  об о бъ е м е  о казания  м ун и ц и п а льн ы х  уедут (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , со став ляю щ и х  у кр уп н ен н ую  м ун и ц и п ал  ин ую  уел у гу ), н а  2024 го д  (н а  1-ый го д  плано во го  пе р и о д а )

Наименование Условия (формы)
Категории
потребителей

Срок оказания
муниципальной
услуги

Год определения 
исполнителей

Место оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную

услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную г муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(м^щципальных услут. составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые возможные 
отклонения от

услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
Услугу)

Уникальный
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
Услугу)

муниципальных
услуг

Уполномоченный 

орган (орган.
муниципальных
услуг единица измерения

показателей,
характеризующих

номер
реестровой
записи

(муниципальных

услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную

услугу)

уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

углут.
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
УТЛ угу)

(муниципальных

услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

наименование

показателя маименова 
и не

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
мумиципа льи ого 
задания

а соответствии 

С конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертифима та ми

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу). 
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.665
2АЖ72000

исключением детей образованию, олене 
и попчительству 
Администрации 
Кореневского

01.01.2024-
31.08.2024

2023
техническая

направленность
челоаеко/ч
ас

539 2 620 8 400 2 400 10

очная
возможностями 
здоровья (063) и

1.09 2024- 
31.12.2024

2024

Кореиевсмий район
техническая

направленность
челоаеко/ч
ас

539 2 672 6 720 1920 10

Реализация
дополнительных «042000.99 0 66S

очная

дети за
исключением детей

Управление по 
образованию, опеке

01.01.2024- 
31.0Я. 2024

2023
естественнонаучная

направленность
человеком
ас

539 8 420 10

общеразвивающих
программ

2 АЖ96000 с ограниченными 
возможностями

и попчительству 
Администрации

1.09.2024-
31.12.2024

2024
естественном а уч и ая 

направленность
челоаеко/ч
ас

539 6 656 10

Реализация 
дополнительных 
абщера заивающих 
программ

«042000 99.0 665 
2А320000

очная

дети за
исключением детей 
с ограниченными

Управление по 
образованию, опеке 
и попчительству

0101.2024-
31.08.2024

2023
Иореневсмий рамой

физкультурно-
спортивная

направленность

че/овеко/ч

ас
539 15S32 25 8S1 9600 10

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Администрации 
Кореневского

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
физкультурно-

спортивная
человеко/ч

ас
539 12S98 15 909 7 680 10

Реализация
дополнительных 8043000.99.0 ББ5

дети за
исключением детей

Управление по 
образованию, опеке

01.01.2024-
31.08.2024

2023
художествен мая 
направленность

человека/ч
ас

539 46 280 12 733 6 800 10

общеразвивающих
программ

2 АЗ44000 с ограниченными 
возможностями

и погмительству 
Администрации

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 37 128 10187 5 440 10

Реализация
дополнительных 8042000.99.0. ББ5

очная

дети за
исключением детей

Управление по 
образованию, опеке

01.01.2024- 
31.08 2024

2023
соцально-

гуманитврная
чеховеко/ч
ас

539 7860 400 1 200 10

общеразвивающих
программ

2А392000 с ограниченными 
возможностями

и попчительству 
Администрации

109 2024- 
31 12.2024

2024
соцальио

Гуманитарная

челоаеко/ч

ас
S39 6 288 320 960 10

Реализация
дополнительных 8042000.99 0.665

очная

дети за
исключением детей

Управление по 
образованию, олене

01.01.2024- 
31 08 2024

2023
туристко

краеведческая
челоаеко/ч
ас

S39 2 020 5600 1600 10

общеразвивающих
программ

2А368000 ограниченными

возможностями

и попчительству 
Администрации

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
туристко

краеведческая
человека^
ас

539 1 S68 4 480 1280 10

Реализация

дополнительных 8042000.99.0.665
очная

детис
ограниченными

Управление по 
образованию, опеке

01.0L2024-
31.08.2024

2023
художественная
направленность

человеком
ас

539 200 10

обсцвра звива ющих 
Программ

2АП16000 возможностями
здоровья

попчительству
Администрации

1.09 2024- 
31.12.2024

2024
художественная
направленность

человеко/ч
ас

539 160 10

итого 2023

человеко/ч
ас 539 82 732 52 984 21 800

2024
человеяоЛ
ас 539 66 910 37 616 17 440



3.  С ве д ен и я  об о б ъ е м е  о к аза н и я  м ун и ц и п а льн ы х  усл у г  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , со став ляю щ и х у кр уп н ен н ую  м у н и ц и п а льн ую  усл у гу ), н а  20 го д  (н а  2-ой го д  плано во го  пери ода )

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
Услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(мун и ципа л ьиых 

услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
Услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа]

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных

услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

Услуг,
составляющих

укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуимцилальиую 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих

наименование
показателя

единица измерения
оказываемого 
мун иципальмм ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями иа 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

а соответствии с

социальными
сертификатами

объем сказания 

муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименее» код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании

муниципального
задания

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих

программ

Реализация 
дополнительных 
обще разливающих 
программ

Реализаций
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

1 1
Ттого



4. С аад ви ия  об  об ъ я ьм  о н и к м  м уни ц и п альны х услуг (м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг, сххстааляющмх укрупненную  м уни ц и п альную  услугу), ма 20 - 30___ годы  (на срок  ок азан и я  м уни ц и п ал ьной  услуги ы  п р е д е л а м и  план ового  п ер и о д а]

Наименование
муниципальной
услуга
(м ук и ц и п и м п о  
услуг, <остлвл«юв*ик 
укрупнен ну с  
муниципальную 

У«УПГ|

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальное 

услуга
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
м уници пал ыну ю

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципал ьмых 
услуг, составляющих 
укрупненную

Муниципал ьифю

услугу)

Уполномоченная В 
орган (орган, 
уполномоченный ил 

формирование 

муниципального 
социального заха й )

Срок оказания
муниципальной услуга
(муниципальных услуг

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Г од определения
исполнителей
муниципальных

услуг
(мумыци вал ЬМЫХ 
услуг.
составляющих

укрупненную
муниципальную

Услугу)

Место оказания
муниципальной
услуга
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

услугу)

Показатель, характерихующий объем 
оказания муниципальной услуга 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем сказания муниципальной услуга 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную плуиицигаяьную услугу] по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей.

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 

муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на

муниципального
задания

я соответствии 
с конкурсом

• соответствии с 
социальными 
сертафи хатами

объем оказания 
муниципальной 
услуга
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальмую 
услугу). %

няименояа
иие

код по
0K F*

ока зы я а ем ого

мумици пал ьммми
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

1 2 1 4 5 6 7 В 9 10 11 12 и 14 15 16

Реллиыцмл 

дополнительмых 
общеразвивающих 
программ

Реализация 
долоянмтея ьимх 
общеразвивающих 
программ

Реализация 
ДОООЛ И «ГМЫЬМЫХ 
об «цсра я и м  юащн 
программ

Реализация
дополните/ иных 
обвкрамняяю щ их
программ

1
Итого



III. Сведения о показателях, характеризую щих качество оказания муниципальных услуг (м униципальны х услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной 

услуги

Уникальный номер 

реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

доставляющих 

укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

Категории потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя,
характеризующего качество 

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения (муниципальных услуг.

наименование
код по 

ОКЕИ

составляющих 

укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

8042000.99.0 .ББ52А

Ж72000
очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 

дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

Доля родигелей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А 

Ж96000
очная

дети за исключением 

детей с  ограниченными

Доля обучающихся, освоивших 

дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля родителей(эаконных представителей] 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0 . ББ52АЗ 
20000

очная

дети за исключением 

детей с ограниченными

Доля обучающихся, освоивших 

дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 100 10

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99 .0 .ББ 
52А344000

очная

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные 

общеобра зовател ьн ы е 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52А392000

очная

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000 .99 .0 .ББ 
52А368000

очная

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы образовательного 

учреждения

процент 774 100 10

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ 
52АП16000

очная
дети с ограниченными 

возможностями здоровья

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные 

общеобразовательные
процент 774 100 10

Доля родителей(законных 
представителей) 

удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 

образовательной услуги

процент 774 10

■ 4 ^ ' .o ft


